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EINLADUNG zum Lehrgang Landesauswahl 2008 männlich am 17.10.2024 

 
Neubrandenburg, 2024-09-27 

 
Werte Trainerkolleginnen und Kollegen,  
 
anbei die Informationen und die Einladung zum Lehrgang Landesauswahl 2008 männlich am 
17.10.2024 in der Sportschule Güstrow. 
 
Bitte die Informationen an die Eltern und Sportler weiterleiten. Bei Fragen bitte direkt an die 
Landesauswahltrainer Tristan Staat bzw. Philipp Große wenden. 
 
Mitzubringen sind Trainingskleidung, Ball und Chipkarte der Krankenkasse. Der Eigenanteil für die 
Maßnahme beträgt 15,00 Euro. 
 
Diese Einladung gilt als Freistellungsantrag für die Schule. 
 
Ablauf 
09:00 Uhr  Anreise und Frühstück 
10:00 – 11:30 Uhr 1.Trainigseinheit 
12:30 - 13:00 Uhr  Mittag  
13:30 – 15:00 Uhr 2. Trainingseinheit 
   Abreise 
 
 
Bei Verhinderung bitte bis 04.10.2024 Meldung an die Geschäftsstelle. Bleibt diese aus, gilt die 
Teilnahme als gesichert. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Handballverband Mecklenburg/Vorpommern e.V. 
 
 
 
Jörg Dombdera 
Geschäftsführer 
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eingeladene Landesauswahlspieler 
Vereine der eingeladenen Spieler 
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.  

Folgende Spieler werden von den Auswahltrainern Tristan Staat und Philipp Große 
für diese Maßnahme nominiert:  

 
Name  Verein  
Helmecke, Joris  HC Empor Rostock 
Abst, Jeremy HC Empor Rostock 
Philippen, Paul HSV Grimmen 
Warnke, Carlo HC Empor Rostock 
Gienapp, Finn HC Empor Rostock 
Schön, Franz HC Empor Rostock 
Ruppert, Sören HSV Grimmen 
Neumann, Emil HC Empor Rostock 
Wille, Jano SV Fortuna Neubrandenburg  
Heustreu, Felix SV Fortuna Neubrandenburg 
Wenda, Rudi  SV Fortuna Neubrandenburg 
Zander, Ben  HC Empor Rostock 
Frick, August HC Empor Rostock 
Seidel, Julian Mecklenburger Stiere 
Sila, Semelo HSV Grimmen 
Köhn, Johannes Mecklenburger Stiere 
Ockert, Paul Mecklenburger Stiere 
Kücken, Frederick HC Empor Rostock 
Soetbeer, Roald Mecklenburger Stiere 
Fieber, Jonas  HC Empor Rostock 
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Einladung Landesauswahl 2008 männlich zum Lehrgang und Select-Cup in Springe 
30.10. bis 03.11.2024 

 

Neubrandenburg, 10.10.2024 

Werte Trainerkolleginnen und Kollegen, 

anbei die Informationen und die Einladung zu folgendem Lehrgang inklusive Turnier in 
Springe der Landesauswahl 2008 männlich. 

Bitte leitet die Informationen an die Sportlerinnen und deren Eltern weiter. Bei Fragen wendet 
euch bitte direkt an den Landestrainer Philipp Große (0176-45725501) oder an den 
betreffenden Landesauswahltrainer Tristan Staat.  

Mitzubringen sind Trainingskleidung, Ball, Chipkarte der Krankenkasse. Der Eigenanteil für 
die Maßnahme beträgt 75,00 Euro.  

Bei Verhinderung bitte bis 23.10.2024 Meldung an den Landestrainer. Bleibt diese aus, gilt 
die Teilnahme als gesichert. 
 
Ablaufplan 
30.10.  Anreise/ Frühstück 09:00 Uhr 

bis zu 5 Trainingsmaßnahmen in Güstrow  
01.11.   Abreise von Güstrow zum Select Cup 
03.11.   Rückreise  
 
Mit sportlichen Grüßen 
Handballverband Mecklenburg-Vorpommern e.V. 
 
Philipp Große  
Landestrainer HVMV 
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Folgende 16 Spieler werden für den Select-Cup von Landesauswahltrainer Tristan Staat 
nominiert:  

Jeremy Abst  HC Empor Rostock 

Joris Helmecke HC Empor Rostock 

Tim Geißler Mecklenburger Stiere  

Emil Neumann  HC Empor Rostock 

Rocco Jahncke  HC Empor Rostock  

Felix Heustreu  SV Fortuna Neubrandenburg 

Jano Wille  SV Fortuna Neubrandenburg  

Frederick Kücken  HC Empor Rostock 

Semelo Sila HSV Grimmen 

Sören Ruppert  HSV Grimmen 

Ben Zander HC Empor Rostock 

Finn Gienapp HC Empor Rostock 

August Frick HC Empor Rostock 

Paul Ockert  Mecklenburger Stiere 

Carlo Warnke HC Empor Rostock 

Johannes Köhn  Mecklenburger Stiere  

 

Reserve  

Julian Seidel Mecklenburger Stiere 

Jonas Fieber  HC Empor Rostock 

Roald Soetbeer Mecklenburger Stiere 

Franz Schön  HC Empor Rostock  
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